Regione Siciliana

COMUNE di MONTALILEGRO Repubbilice Itdliara

{(Provincia di Agrigents)

SETTORE 11X
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE
N. 1 del 11/01/2021

O ORIGINALE
0 LOPIA

OGGETTO: CoLLaupo STATICO IN CORSO D'OPERA PER LMINTERVENTO
INERENTE LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI N, 60 rLocuix
CIMITERIALI PREFABBRICATI IN C.A.V. NEL CIMITERC COMUNALE —
LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE.

il RESPOMSABILE DELLA P.O. TECNICA

L’anno Duemilaventuns il giorno undici del mese di gemnaio in Montallegro, il sottoseritto Tng.
Vincenzo Piombino, nella qualita di Responsabile della P.O. Tecnica di questo Settore III, tale
nominato dal Sindaco con la D.S. n. 26 in data 19/12/2018 e successive proroghe, ai sensi dell’a

51, comma 3 bis, della legge 8/6/1990, n 142, come recepita dalla LR, n. 48/1991, assume éa
presente determinazione con la narrativa ed il dispositivo di seguito indicate;

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 94 del 17/12/2020 ¢ stato Jeiihefaés‘

« Di riconoscere al dipendente ing. Francesco Maniscalco, iscritto al n. 1012 dell’ Albo degli
Ingegneri delia Provincia di Agrigento, la parcella del servizio espletaio, equiparato al
compenso che si darebbe ad un professionista esterno, pari ad eure 1.850,00 {euro
mﬁiwﬁecs&éecsnquaﬁmf“(}) al lordo delle ritenute di legge e delle spese sostenute, per aver
portato a termine Pincarico al di fuori dell’orario lavorative di guesto Ente e per averlo
sottoscritto come libero professionista;

e Di assegnare detto imporfo di eurs 1.850,00 (euro milleoticcentocinguanta/00) al
Responsabile della P.O. Tecaica graverd sul cap. 3309 Titolo I - Missione 12 ~ programma
9 —codice 21.00.5.01 del bilancio comunale denominato "Costruzione loculi cimiteriali™

e i dare atto di indirizzo al Responsabile della P.O. Tecnica di proceders con gli atii
consequenziali;

Considerato che con det. Dirig. n. 121 del 21/12/2020 sono state impegnate risorse finangiarie per
suro E SSG 06 {em@ miﬁecﬁgceﬂmcmauani‘a/{;‘}} sul cap. ’23{}9 ;;m;e I- MESSE@E“ ii gregraﬁhﬁ&




Vista la ricevuta n. 1 del 04/01/2021, in atti al prot. n. 40 del 05/01/2021, del’Ing. Maniscalco
Francesco, iscritto al n. 1012 deli’ Albo degli Ingegneri della Provincia di Agrigento, dell"imports

complessivo di euro 1.850,00 (euro ma?;e@ﬁmsmeczna&aﬁaf%a al lordo delle ritenuie di legge;
Ritenuto, pertanto, di procedere a liquidare Uimporto lordo pari ad € 1.850,00 (ewro
milleottocentocinquanta/00) in favore dell’Ing. Francesco Maniscaleo, ¢.f. MNSFNCT0C25H2690,
iscritto al o 1012 dell’ Albo degli Ingegneri della Provincia di Agrigento;

<

Visti:

1. Ia DB, n 26 del 19/12/2018 e successiva proroga con la quale alle scrivente ing. Vincenzo
Piombino ¢ stato conferito Pincarico di Responsabile del Settore Tecnico ¢ sono state assegnate
le funzioni gestionali;

2. il D.Lgs. 14/03/2013 n.33 “Riordino della discipling riguardante gli obblichi di pubblicitd,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ¢ Im comma
32, della Legge n. 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente™;”;

3. D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito, con modificazioni, dalla L. 135/2012;

4. Vart.1, comma 632 della legge 190/2014 e del decretc di attuazione emesso dal MEF in data
23/01/2015;

5. la Deliberazione di (.M. n® 126 del 31/12/2018 ad oggetio: Approvazione Piang Triennale di
prevenzione della corruzione (P.T.C.P.) per il triennic 2018-2020 e piano triennale per la
trasparenza e Uintegritd 2016-2018;

6. Tart. 2, comma 3, e art. 17, comma 1, del D.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il codic
di comportamento dei dipendenti gubi%k@ 4 norma {%e?i art. :}ﬁ del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.
165, nonché il “Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune
di Montallegro” approvate con la Delibera di G.M. n. 2 del 09/01/2014;

7. 1l vigente statuto comunale;

8. I TU.EE.LL. approvato con D1.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

9. 1 D. L. 10 ottobre 2012, n.174 convertitc con modificazioni della 1.7 dicembre 2012, n.213:

0. L’O.REELL;

11. il vigente regolamento di contabilita;

Per tutto quanto in narrativa evidenziaio,

DETERMINA

fovmeh

D1 dichiarare la premessa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

[

Di liquidare Pimporto complessive di euro 1.850,00 (euro milleotiocentocingnanta/00) in
favore dell’Ing. Francesce Maniscalco, of. MNSFNC70C25H269Q, iscritto al n 1012
dell’ Albo degli Ingegneri della Provincia di Agrigento, relativa alla prestazione plmas icnale
occasionale di Collaudatore Statico in corso d’opera per Uintervento di fornitura e posa in opera
di n. 60 loculi cimiteriali prefabbricati in c.a.v. nel cimiterc comunale, trattenendo Pimporto
relativo alla ritenuta d’acconto del 20% che dovrd essere versato dal settore finanziario
all’Erario dello Stato, mediante bonifico bancaric presso Poste Italiane s.p.a. di Agrigento —
filiale di Montallegro intestato allo stesso alPTBAN [T18 B076 0116 6000 9101 2858 518;

5

]

i dare atto che la spesa trova copertura cap. 3309 Titolo I - Missione 12 — programma 9 —
codice 21.00.5.01 del bilancio comunale denominato "Costruzione loculi cimiteriali” - iopegne

32

B3 dare atto che il presente provve edimento ¢ soggette agli obblighi di trasparenza di cul all’:
23 del D.Lgs. 33/2013,

.



5. Didare atto, altresi, che In presente determinazione:

e viene ?rasmygs& al Rpspe nsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per ghi effett
comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’o iﬁmamyﬁ%t, dwgi sz Loc a;% appix
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

» viene pubblicata all’ Albo Pretorio per quindici glorni consecutivi, ai soli fini della pubblicita
¢ trasparenza dell’azione amministrativa,

£

g anns

P




